

EDITAL N.º 07/2019

CATARINA MARCELINO ROSA DA SILVA, Presidente da Assembleia Municipal do Montijo.

Faz saber que, nos termos e ao abrigo do disposto no artigo 27.º do Anexo I da Lei n.º 75/13, de 12 de setembro e artigos 23.º e 30.º do Regimento da Assembleia Municipal do Montijo, convoco V. Exa, para a 3º Sessão Ordinária da Assembleia Municipal, a realizar no próximo dia 22 de junho de 2019, pelas 15.00 horas, no Salão da Santa Casa da Misericórdia de Canha, sito no Largo da Misericórdia, freguesia de Canha, com a seguinte:

ORDEM DE TRABALHOS

PONTO UM - Discussão e votação da proposta do Executivo Municipal n.º 491/2019 − "INSTITUIÇÃO DO DIA MUNICIPAL DA DIVERSIDADE CULTURAL".

PONTO DOIS - Discussão e votação da proposta do Executivo Municipal n.º 496/2019 - "ATRIBUIÇÃO DE APOIO FINANCEIRO À UNIÃO DAS FREGUESIAS DE PEGÕES PARA CONSTRUÇÃO DE UM CAMPO DE FUTEBOL COM RELVADO SINTÉTICO".

PONTO TRÊS - Discussão e votação da proposta do Executivo Municipal n.º 500/2019 - "PRESTAÇÃO DE CONTAS CONSOLIDADA".

PONTO QUATRO - Discussão e votação da proposta do Executivo Municipal n.º 514/2019 - "DECISÃO DE CONTRATAR E DECISÃO DE AUTORIZAÇÃO DA DESPESA; APROVAÇÃO DO PREÇO BASE; DECISÃO DE ESCOLHA DO PROCEDIMENTO; DECISÃO DE NÃO CONTRATAÇÃO POR LOTES; APROVAÇÃO DAS PEÇAS DO PROCEDIMENTO; DESIGNAÇÃO DO JÚRI DO PROCEDIMENTO; DESIGNAÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO E AUTORIZAÇÃO PARA A REPARTIÇÃO DE ENCARGOS NOS TERMOS DO DISPOSTO NA ALÍNEA B) DO N.º 1 DO



ARTIGO 22.º DO DECRETO-LEI N.º 197/99, DE 8 DE JUNHO, CONJUGADO COM O N.º 6 DO ARTIGO 22.º DO MESMO DIPLOMA; LOCAL: CONCELHO DO MONTIJO; OBRA: REABILITAÇÃO DAS PISCINAS MUNICIPAIS DO MONTIJO; PROCESSO: F-18/2019".

PONTO CINCO – Informações do Exmo. Senhor Presidente da Câmara sobre a Atividade Municipal, prestadas nos termos e para os efeitos da alínea c) do n.º 2 do artigo 25.º do Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro.

Assembleia Municipal do Montijo, 12 de junho de 2019

A Presidente da Assembleia Municipal,

Catarina Marcelino